Theodericus dictus Metten (dg: Sijmonis Ma) Sijmons Man Petrus dictus Wellens Henricus de Kuijc et Nicholaus de Heze et Johannes Dobbeleer promiserunt Willelmo Loijer LXV modios siliginis mesure de Busco mediatim Domini et mediatim purificationis proxime persolvendos. Testes Penu et Jorden datum dominica post nativitatis Marie.

BP 1178 f 296r 07 ma 12-09-1390.

Destijds had Mechtildis wv Jacobus Coptiten gerechtelijk verkregen van Thomas zvw Willelmus gnd Veren Ghisenrade soen (1) de helft, behorend aan Johannes zvw Johannes Berwout, van een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, welke hoeve was van wijlen Gerardus gnd Coptiten, grootvader van eerstgenoemde Johannes, en van welke hoeve de andere helft behoort aan Adam van Gestel, (2) het toebehoren van voornoemde helft, (3) huis en erf van eerstgenoemde Johannes in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes gnd Brentens enerzijds en erfgoed van wijlen Egidius gnd Aelbrechts soen anderzijds. Thans verkocht voornoemde Mechtildis voornoemde helft van de hoeve, welke helft behoorde aan eerstgenoemde Johannes, en welke helft zij na rechterlijke deling verkregen had, aan Johannes zvw Danijel van Vladeracken. Deze helft was belast met cijnzen aan de hertog en Johannes van Dordrecht en een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat.

Notum sit universis quod cum Mechtildis relicta quondam Jacobi Coptiten medietatem (dg: ad) spectantem ad Johannem filium quondam Johannis Berwout cuiusdam mansi siti in parochia de Oesterwijk in (dg: q) loco dicto et qui mansus fuerat quondam Gerardi dicti Coptiten avi primodicti Johannis et de quo manso reliqua medietas spectavit ad Adam de (dg: d) Gestel atque attinentias primodictae medietatis dicti mansi universas atque domum et aream primodicti Johannis sitam in Busco in vico ecclesie inter hereditatem Johannis dicti (dg: ..) Brentens ex uno et inter hereditatem quondam Egidii dicti Aelbrechts soen ex alio erga Thomam filium quondam Willelmi dicti Veren Ghisenrade soen per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisivisset prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicta Mechtildis cum

tutore dictam medietatem cum suis attinentiis dicti (dg: medietatis) mansi dicte medietatis que medietas cum suis attinentiis spectabat ad primodictum Johannem et prout dicta medietas ibidem sita est et dicte Mechtildi mediante hereditaria (dg: pe) divisione prius facta de dicto integro manso cum suis attinentiis per (dg: sculte) judicem in Busco ex parte (dg: et nomine) domini et domini nostri ducis cessit in partem prout in litteris (dg: l) hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Johanni filio quondam Danijelis de Vladeracken cum (dg: dictis litteris et) omnibus litteris et jure #occasione# promittens (dg: cum tutore) dicta Mechtildi cum tutore et (dg: Jo) primodictus Johannes filius quondam Johannis Berwout indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis censibus domini ducis et (dg: du) Johannis de Dordrecht et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco ex dicta medietate cum suis attinentiis solvendis. Testes Spanct et Scilder datum (dg: supra) secunda post nativitatis Marie.

BP 1178 f 296r 08 ma 12-09-1390.

Johannes zv Johannes zvw Johannes Berwout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Johannis filii quondam Johannis Berwout prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 296r 09 ma 12-09-1390.

Johannes zvw Johannes Berwout droeg over aan Mechtildis wv Jacobus Coptiten 17 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd in het Voerbroek, naast Herbertus Truden soen, belast met dijken, waterlaten en een lijfrente⁴⁰ van 26 schelling 4 penning geld op het leven van Aleijdis wv Adam van Ghestel.

Johannes filius quondam Johannis Berwout decem et septem mensuras dictas vadem (dg: -e) terre sitas in parochia de Kessel in loco dicto int Voerbroec (dg: inter hereditatem) contigue iuxta hereditatem Herberti Truden soen (dg: de) ut dicebat supportavit Mechtildi relicte quondam Jacobi Coptiten promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere ex' aggeribus et aqueductibus ad has spectantibus et vitali pensione XXVI solidorum et IIII denariorum monete ad vitam Aleijdis relicte quondam Ade de Ghestel exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 296r 10 ma 12-09-1390.

Voornoemde Johannes zvw Johannes Berwout verklaarde dat voornoemde Mechtildis wv Jacobus Coptiten al zijn goederen verkocht, vervreemd en uitgegeven heeft, dat voornoemde Mechtildis al het geld daarvan heeft belegd in schuldbekentenissen en dergelijken aan eerstgenoemde Johannes en dat voornoemde Mechtildis afrekening heeft gegeven.

Dictus Johannes palam recognovit #id esse sue voluntatis# quod dicta Mechtildis omnia sua bona et hereditates #in omnibus et per omnia prout huiusmodi sunt vendita et alienata# vendidit et alienavit et (dg: quod) recognovit quod dicta Mechtildis totam pecuniam quam de premissis provenit in debitis et in aliis utilitatibus primodicti Johannis ad plenum exposerat et convertit et quod dicta Mechtildis primodicto Johanni #legitimum# computum et rationem plenariam (dg: s) et assignationem fecit (dg: et promisit) clamans inde quitum et promisit super omnia habita et habenda

⁴⁰ Zie → BP 1179 p 112v 13 za 04-11-1391, vermelding van waarschijnlijk dezelfde lijfrente en mogelijk zelfde onderpand.

1178 mf9 A 05 f. 296v.

Secunda post nativitatis Marie: maandag 12-09-1390.

Tercia post nativitatis Marie: dinsdag 13-09-1390.

BP 1178 f 296v 01 ma 12-09-1390.

dictam Mechtildem nec dicta bona ab eadem vendita et alienata nec eorum possessores nunquam impetere nec vexare occasione premissorum aut inde emergenda nec in iudicio nec extra iudicium nec alias quovis (dg: ...) modo. Testes Spanct et Scilder datum secunda post nativitatis Marie.